Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №4 «Золотая рыбка» г. Невельск

ПРИКАЗ

от 31.12.2013 г. №107-од

О разработке  Плана – мероприятий по введению и реализации ФГОС дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад №4 «Золотая рыбка»

На основании закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ, Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  от 30 августа 2013 г. N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования", Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  от 17 октября 2013 г. № 1155  "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования", приказа отдела образования администрации Невельского городского округа Сахалинской области  от 20.12.2013г № 488а «Об утверждении комплекса мероприятий МО введению и реализации Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МО Невельский городской округ на 2013 – 2015 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Разработать положение о рабочей группе по обеспечению перехода на ФГОС ДО. Срок до 24.01.2014г. Ответственный заведующий МБДОУ  Е.А.Алешина.

2.  Создать рабочую группу и разработать график заседания рабочей группы по обеспечению перехода на ФГОС дошкольного образования. Срок до 28.01.2014г.

3.  Разработать план-график поэтапного перехода введения ФГОС ДО в ДОУ на 2014-2015

4. Рабочей группе разработать  примерный план-график обновления материально-технической базы МБДОУ по введению и реализации ФГОС. Срок до 04.02.2014г., ответственный председатель рабочей группы.

5.      Разработать план-график повышения квалификации и переподготовки руководящих и педагогических работников ДОУ и график проведения обучающих семинаров и консультаций  для педагогов по разделам ФГОС. Срок до 04.02.2014г. Ответственный председатель рабочей группы.

6.     Рабочей группе проводить  самообследование состояния развивающей предметно-пространственной среды в соответствии с установленными сроками подачи отчетности   в отдел образования. Ответственный председатель рабочей группы.

7.      Рабочей группе предоставлять информацию о ходе выполнения Плана мероприятий по введению ФГОС согласно предлагаемой  форме отчетности,  размещать на интернет-сайте ДОУ материалы по введению и реализации ФГОС. Срок до 10 апреля 2014г , 10 июля 2014г, 10 октября 2014г., 10 января 2015г. Ответственный председатель рабочей группы.

8.      Рассмотреть итоги деятельности рабочей группы по введению ФГОС ДО в ДОУ на педагогическом Совете.

9.  Контроль оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ «Детский сад №4 «Золотая рыбка» _______________/Е.А. Алешина